
ỦY BAN NHÂN DÂN                      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

       XÃ GIA CÁT                                               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 Số:         /KH-UBND                                       Gia Cát, ngày 15 tháng 4 năm 2024 
 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Lễ đón Bằng công nhận Trường Mầm Non xã Gia Cát  

đạt chuẩn Quốc gia mức độ 1 và tổng kết năm học 2023 – 2024 
 

 

 

 Căn cứ Quyết định số 2268/QĐ-UBND ngày 30/12/2023 của Chủ tịch Ủy 

ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn về việc công nhận trường học đạt chuẩn Quốc gia; 

Công văn số 555/UBND-GDĐT, ngày 06/3/2024 của UBND huyện Cao Lộc về 

việc chuẩn bị Lễ đón Bằng công nhận trường học đạt chuẩn Quốc gia năm 2023. 

UBND xã Gia Cát xây dựng Kế hoạch tổ chức Lễ đón bằng công nhận Trường 

Mầm Non xã Gia Cát đạt chuẩn Quốc gia mức độ 1 và tổng kết năm học 2023 - 

2024 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

1- Mục đích 

- Đánh giá kết quả đạt được trong công tác lãnh đạo, chỉ đạo, điều hành của 

cấp ủy Đảng, chính quyền, sự triển khai thực hiện của cán bộ, giáo viên, nhân viên 

Nhà trường và sự tham gia của người dân trên địa bàn xã trong xây dựng Trường 

Mầm non xã Gia Cát đạt chuẩn Quốc gia mức độ 01. Đồng thời biểu dương những 

tổ chức, cá nhân có đóng góp tích cực trong  học tập, công tác xây dựng Trường 

học nhằm giữ vững các tiêu chí của trường chuẩn Quốc gia mức độ 1. 

- Tạo cơ hội để giao lưu học hỏi, kinh nghiệm xây dựng trường chuẩn Quốc 

gia, tuyên truyền rộng rãi đến mọi tổ chức, cá nhận, nhân dân tiếp tục tham gia đóng góp, 

hưởng ứng để giữ vững danh hiệu đã đạt được trong xây dựng Trường Mầm non xã 

Gia Cát đạt chuẩn Quốc gia. 

2- Yêu cầu 
- Thực hiện nghiêm sự lãnh đạo, chỉ đạo của UBND huyện, của Đảng uỷ xã; 

đồng thời tranh thủ sự ủng hộ, hỗ trợ và phối kết hợp với các phòng, ban của huyện 

để chuẩn bị đầy đủ, chu đáo các nội dung góp phần tổ chức thành công nội dung 

chương trình buổi Lễ. 

- Tổ chức Lễ đón Bằng công nhận Trường Mầm Non xã Gia Cát đạt chuẩn 

Quốc gia mức độ 1 với nghi thức phù hợp với điều kiện thực tế của địa phương, đảm 

bảo trang trọng, tiết kiệm, không phô trương hình thức, gây lãng phí tốn kém.   

- Đề xuất những tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong phong trào xây 

dựng Trường Mầm Non xã Gia Cát đạt chuẩn Quốc gia mức độ 1 để tôn vinh nhằm 

tiếp tục phát huy phong trào xây dựng Trường Mầm Non xã Gia Cát đạt chuẩn 

Quốc gia mức độ 1 những năm tiếp theo.  
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II. DỰ KIẾN THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM 

1. Thời gian: 01 buổi, bắt đầu từ 08h00’, ngày 30/5/2024 

2. Địa điểm: Tại trường Mầm Non xã Gia Cát, huyện Cao Lộc. 

III. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH 

1. Đón tiếp đại biểu, ổn định tổ chức 

2. Văn nghệ chào mừng 

3. Chào cờ. 

4. Tuyên bố lý do - Giới thiệu đại biểu. 

5. Thông qua chương trình buổi lễ. 

6. Báo cáo quá trình xây dựng trường Mầm non xã Gia Cát đạt chuẩn quốc 

gia mức độ 1 và báo cáo tổng kết năm học 2023 - 2024. 

7. Công bố quyết định công nhận trường MN xã Gia Cát đạt chuẩn Quốc gia 

mức độ 1. 

8. Trao bằng.   

9. Cấp trên phát biểu và tặng hoa chúc mừng. 

11. Khen thưởng CB-GV-NV có thành tích cao trong công tác Xây dựng 

trường học đạt chuẩn Quốc gia.  

12. Đại diện lãnh đạo UBND xã cảm ơn, bế mạc buổi lễ. 

IV. THÀNH PHẦN 

1. Đại biểu mời:  

- Lãnh đạo Sở GD&ĐT tỉnh Lạng Sơn;  

- Lãnh đạo phòng GDMN và TH Sở GD&ĐT Lạng Sơn; 

- Lãnh đạo Huyện ủy, HĐND, UBND, UBMTTQVN huyện Cao Lộc;   

- Lãnh đạo Phòng GD&ĐT huyện Cao Lộc và các phòng ban chuyên môn 

của huyện;  

- Đại biểu các trường MN trong Nhóm chuyên môn số 2: MN xã Thụy 

Hùng, MN Hoa Đào, MNTT Cao Lộc, MN Phú Xá, MN Thạch Đạn, MN Hợp 

Thành, MN Bình Trung, CSMN Nguyễn Trãi, CSMN Hoa Trạng Nguyên; Khối 

Trưởng, Khối phó khối thi đua cấp học Mầm Non; Đại diện nhóm chuyên môn số 

1 và số 3. 

- Mời các đồng chí giáo viên, nhân viên nhà trường đã nghỉ hưu hoặc 

chuyển công tác. 

- Mời phóng viên dự và đưa tin. 

2. Đại biểu của xã: 

- Lãnh đạo Đảng uỷ, HĐND, UBND, UBMTTQ xã, Trưởng các đoàn thể, 

CBCC xã, Công an xã, Trạm y tế, Hội Chữ thập đỏ, Hội người cao tuổi xã Gia Cát;  

- CBQL, GV, NV, Ban đại diện Hội CMHS trường MN xã Gia Cát; 

- Đại biểu trường THCS xã Gia Cát; trường TH Nguyễn Bá Ngọc; 

- Trưởng thôn các thôn;  

- Các cơ quan, doanh nghiệp đóng trên địa bàn và các doanh nghiệp đã tham 

gia xây dựng nhà trường… 

3. Quy mô: Số lượng khoảng 150 đại biểu 
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V. THÀNH LẬP BAN TỔ CHỨC, PHÂN CÔNG 

1. Thành lập Ban Tổ chức: 

- Trưởng ban: Chủ tịch UBND xã. 

- Phó ban: Phó Chủ tịch UBND xã (phụ trách lĩnh vực VHXH); Hiệu trưởng 

trường Mầm Non Gia Cát. 

- Thành viên: Cán bộ, công chức của xã, Công an xã, y tế, CBGVNV trường 

Mầm Non Gia Cát .... 

2. Phân công: 

2.1. Trang trí khánh tiết: (Giao bà Nguyễn Thị Nhung, PCT UBND xã): 

Chỉ đạo các Thành viên BTC, Công chức Văn phòng – Thống kê, Công 

chức VH-XH, CBGVNV trường Mầm Non ... phối hợp chuẩn bị: 

+ Trang trí khánh tiết: Ma két, trang trí cờ, hoa, khăn trải bàn, thảm, biển đại 

biểu, giá để bằng công nhận ... 

+ Treo băng rôn, cờ, khẩu hiệu dọc tuyến đường QL4B, cổng trường Mầm 

Non, cổng Nhà văn hóa xã... 

+ Bố trí mua hoa tươi đặt bàn ... 

2.2. Dẫn Chương trình buổi Lễ:  

- Bà Hoàng Thúy Kiều, Chủ tịch Hội LHPN xã; 

2.3. Văn nghệ: (Giao bà Cố Thị Thu Hiền, Phó hiệu trưởng trường 

Mầm Non): 

- Xây dựng chương trình, các tiết mục văn nghệ chào mừng. 

- Lên kế hoạch tập luyện cho cô và trẻ các tiết mục; 

- Phụ trách các nội dung về âm thanh, trang phục…. 

- Thời điểm hoàn thành chương trình trước ngày 10 /5/2024. 

2.3. Công tác đảm bảo an ninh trật tự, ATGT: 

Giao Trưởng Công an xã phối hợp CHT BCH Quân sự xã:  

- Chỉ đạo CA xã, CAV phối hợp với Dân quân xã (Trưởng, Phó BCHQS xã, 

Dân quân) xây dựng kế hoạch đảm bảo an ninh trật tự theo tình hình thực tế. 

- Dự kiến số lượng Công an xã + Công an viên: 6 người (Chia làm 3 tổ). 

- Dự kiến số lượng Dân quân xã: Huy động 2 Dân quân phối hợp với 6 Công 

an xã thực hiện nhiệm vụ đảm bảo an ninh trật tự. 

- Nhiệm vụ: Đón xe đại biểu, trông giữ xe của đại biểu, giữ gìn an ninh trật 

tự tại khu vực tổ chức Lễ và khu vực lân cận.  

2.4. Công tác phục vụ, hậu cần: 

- Thành viên BTC buổi Lễ đón bằng công nhận Trường Mầm Non xã Gia 

Cát đạt chuẩn Quốc gia mức độ 1 và tổng kết năm học 2023 - 2024, Phó các đoàn 

thể.  

- Đề nghị trường Mầm Non Gia Cát phân công 4 giáo viên nữ giúp BTC đón 

khách, nhận hoa, quà của đại biểu, phục vụ chè nước, kê bàn ghế,... 

- Liên hệ thuê phông bạt, bàn ghế, phục vụ nước uống, vệ sinh, các công 

việc phát sinh khác phục vụ buổi lễ. 

- Tổ chức huy động nhân lực tổng dọn vệ sinh trước, trong và sau buổi lễ. 
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2.5. Phát hành Giấy mời: 

 - Giấy mời theo mẫu. Chủ tịch UBND xã Gia Cát ký phát hành. 

- Riêng giấy mời cấp tỉnh đề nghị Chủ tịch UBND huyện ký phát hành. 

 - Phát hành giấy mời gửi theo hệ thống văn bản ioffice và gửi trực tiếp. 

2.6. Công tác khen thưởng: Tặng giấy khen của tỉnh, huyện, xã: 

2.7. Kinh phí tổ chức: (Có dự trù, Tờ trình riêng) 

- Nguồn kinh phí: Trình xin UBND huyện cấp và từ nguồn huy động khác 

(nếu có). 

2.8. Đón tiếp đại biểu: 

- Lãnh đạo Đảng ủy, HĐND, UBND, Trưởng các đoàn thể, Ban giám hiệu 

03 trường học, CBCC xã, CBGVNV trường Mầm Non Gia Cát.  

 7. Công tác chuẩn bị báo cáo, giấy mời, khen thưởng: 

Giao bà Nguyễn Thị Nhung, Phó Chủ tịch UBND xã chỉ đạo trường Mầm 

Non, công chức Văn phòng – Thống kê xã phối hợp chuẩn bị:  

- Báo cáo kết quả xây dựng trường đạt chuẩn Quốc gia, tổng kết năm học 

2023-2024. 

- Soạn thảo Giấy mời và gửi Giấy mời (VP UBND xã, Thành viên BTC). 

- Công tác khen thưởng cấp xã (VP UBND xã). 

2.9. Công tác Y tế : 

Giao Trạm Y tế xã chủ động xây dựng kế hoạch đảm bảo công tác y tế, phục 

vụ các hoạt động trong quá trình diễn ra buổi Lễ. Chủ trì, phối hợp với các ngành 

liên quan đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm trên địa bàn. 

2.10. Công tác vệ sinh môi trường: 

Đẩy mạnh công tác vệ sinh môi trường, phát động đợt cao điểm tổng vệ sinh 

môi trường chào mừng Lễ đón nhận: 

- Vệ sinh môi trường khu vực trường Mầm Non, Nhà văn hóa xã, Trạm Y tế, 

Trụ sở UBND xã như lau chùi cửa kính, bàn ghế; quét dọn vệ sinh, kê dọn đồ chơi, 

các vật dụng, dụng cụ ... 

- Thời gian tổng vệ sinh dự kiến trước ngày 20/5/2024. 

10. Công tác tuyên truyền: 

Công chức Văn hóa – Xã hội phụ trách thông tin, tuyên truyền phối hợp với 

trường Mầm Non xây dựng lịch tuyên truyền về nội dung, mục đích của Chương 

trình buổi Lễ, thông báo rộng rãi cho nhân dân trên địa bàn xã biết về Lễ đón bằng 

công nhận Trường Mầm Non xã Gia Cát đạt chuẩn Quốc gia mức độ 1 và tổng kết 

năm học 2023 - 2024 trên hệ thống loa phát thanh, trang thông tin điện tử của xã. 

 11. Trang phục:  Trang phục ngày lễ theo quy định: 

+ Nam: Áo trắng, quần sẫm màu (Comple, đeo cà vạt). 

+ Nữ: Áo dài. 
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Trên đây là Kế hoạch Tổ chức Lễ đón bằng công nhận Trường Mầm Non xã 

Gia Cát đạt chuẩn Quốc gia mức độ 1 và tổng kết năm học 2023 - 2024. Căn cứ Kế 

hoạch, các thành viên được phân công phụ trách xây dựng kế hoạch, bố trí thời 

gian nghiêm túc triển khai thực hiện./. 

 

Nơi nhận: 
- UBND huyện; (B/c) 

- Phòng GD&ĐT huyện (P/h); 

- Phòng TC-KH huyện (P/h); 

- TT Đảng ủy, HĐND xã (B/c); 

- MTTQ, các đoàn thể xã (P/h); 

- Các thành viên BTC; 

- BGH, BCH công đoàn trường MN; 

- Lưu. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 
 

 Đặng Đức Sơn 
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